DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 7

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS Nº 06/2022 - RETIFICADO

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito
Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO nos termos do Artigo 37 da
Constituição Federal, o Edital de Convocação para as Provas Práticas Retificado, para os cargos
de: Agente de Endemias de Saúde, Agente de Serviços Escolares, Assistente
Administrativo, Condutor Socorrista, Gari, Motorista, Operador de Máquina Pesada,
Eletricista Predial e Oficial de Cozinha e Merenda.

1 – DA CONVOCAÇÃO

- CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO I, para os cargos de: Agente de Endemias de
Saúde, Agente de Serviços Escolares, Assistente Administrativo, Condutor Socorrista, Gari,
Motorista, Operador de Máquina Pesada, Eletricista Predial e Oficial de Cozinha e Merenda.

1.1 1.2 - As provas práticas, de caráter eliminatório e classificatório, para cargos de Condutor

Socorrista e Motorista, os candidatos aptos a realizar a prova, deverão apresentar a CNH

“D”, com vencimento dentro validade, ou seja, não poderá estar vencida e para o Cargo de

Operador de Máquina Pesada, para os candidatos aptos a realizar a prova, deverão

apresentar a CNH “C”, com vencimento dentro da validade, ou seja, não poderá estar vencida.

1.3. O veículo utilizado para a prova prática para a função de MOTORISTA será um veículo oficial
microônibus Marca/modelo M. BENZ – Caio LO 916.ORE, Placa BSZ9565.

1.4. O veículo utilizado para a prova prática para a função de OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS será Máquina Patrol New Holland.

1.5. O veículo utilizado para a prova prática para a função de CONDUTOR SOCORRISTA será um
veículo oficial Ambulância, marca/modelo RENAULT/MASTER PORTO AMB, ano de fabricação
2018 modelo 2019, na cor branca, placas EOS5437.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 7

1.6 – Para os todos os cargos, as instruções e orientações para a realização das provas, constam
no Anexo IV, do Edital Normativo (Abertura das Inscrições) nº 01/2022.

1.7 - Ficam convocados para a realização da Prova Prática a ser realizada no dia 08 de janeiro de
2023, em dois períodos, conforme quadro Anexo I, constando horário e local das provas.

1.8 – Os candidatos aprovados com 50% ou mais na prova objetiva e aptos a realizarem a prova
prática, para as funções relacionadas no item 1.1, seus contarão no Anexo II, deste edital.

1.9 – O prazo para interposição de recursos contra o edital de convocação de prova prática,
inicia-se às 00hs01min do dia 03.10.2023 e encerra-se às 23hs59min do dia 04.01.2023,
qualquer recurso fora deste período, será considerado precluso.

2.0 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sem mais, REGISTRE.

Espirito Santo do Turvo – SP, 04 de janeiro de 2023.

____________________________________

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo Estado de São Paulo

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 7

ANEXO I – DO HORÁRIO E LOCAIS DE PROVAS

CARGOS ENDEREÇOS/LOCAL DE
PROVA

HORÁRIO

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES EMEF Antônio Gonçalves das Neves
Rua Antônio Martins, 1, Centro –
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 13:30hs
Fechamento dos portões – 13:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE (Estádio Municipal de Espirito Santo
do Turvo).
Rua Francisca Bigarato S/N, Jd. Canaã,
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

GARI (Estádio Municipal de Espirito Santo
do Turvo).
Rua Francisca Bigarato S/N, Jd. Canaã,
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

MOTORISTA Secretaria Mun. de Planejamento
Urbano
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. Nova
Esperança.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADA

Secretaria Mun. de Planejamento
Urbano
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. Nova
Esperança.
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

CONDUTOR SOCORRISTA Secretaria Mun. de Planejamento
Urbano
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. Nova
Esperança.
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

OFICIAL DE COZINHA E MERENDA  EMEF Antônio Gonçalves das Neves
Rua Antônio Martins, 1, Centro –
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 13:30hs
Fechamento dos portões – 13:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  EMEF Antônio Gonçalves das Neves
Rua Antônio Martins, 1, Centro,
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

ELETRICISTA PREDIAL  Secretaria Mun. de Planejamento
Urbano
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. Nova
Esperança.
Espirito Santo do Turvo-SP.

Início das Provas – 08:30hs
Fechamento dos portões – 08:15hs.
Pede-se para chegar com no mínimo 30
minutos de antecedência.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 7

ANEXO II – DOS CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A PROVA PRÁTICA.

AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO  PROVA TEÓRICA

1 22162  GISLAINE CRISTINA CARVALHO DOS
SANTOS

24.319.233-2 19/01/1975  64.00

2 21455  ANA VICTORIA WENCESLAU PEREIRA 59.279.220-1 08/01/1999  64.00

3 21390  MANOELE FERREIRA NEVES 58.764.677-9 16/03/2004  60.00

4 22328  JOÃO VITOR CALIXTO FUNCHAL 55.336.241-0 31/01/2000  60.00

5 21683  SABRINA NATIELI DE ANDRADE 46.908.187-9 14/11/1995  40.00

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO  PROVA TEÓRICA

1 22034  LUCIANA DE SOUZA 41.918.726-1 17/09/1985  64.00

2 22579  PRISCILA RODOPLHO GONCALVES 34.039.053-0 04/11/1982  60.00

3 21744  ROSELI DE SOUZA GARCIA 47.033.607-9 01/09/1979  52.00

4 21844  CARINA DE PAULA RODRIGUES 47.033.386-8 17/11/1979  36.00

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO  PROVA TEÓRICA

1 22508  LARAH LYSSA MIRANDA 59.072.761-8 18/05/2001  76.00

2 22491  ANA PAULA ALVES DE ANDRADE 40.317.910-5 22/07/1986  52.00

3 21242  WILKA SANTOS LIMA 47.591.261-5 14/12/1990  52.00

4 22289  LARISSA PEREIRA DOS SANTOS 52.154.922-X 24/04/2020  44.00

5 22283  SILVANA APARECIDA PESSOA 40.821.140-4 11/11/1988  40.00

6 21304  JOSÉ ALCHIRLES SANTOS LIMA 46.969.625-4 30/04/1983  40.00

CONDUTOR SOCORRISTA

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO  PROVA TÉORICA

1 22254  FRANCISCO DA SILVA LIMA 341706711 09/02/1975  52.00

2 21633  VITOR TAYNAN DE FREITAS 338937717 24/05/1989  48.00

3 21709  ROGÉRIO FELICIO BARBOSA 422445058 04/03/1982  32.00

ELETRICISTA PREDIAL

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO PROVA TEÓRICA

1 21271  ROBERTO CÉSAR ROSA GUIMARÃES  34197634-9  13/03/1982  60.00

GARI

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO PROVA TEÓRICA

1 21959  ADEMIR GERMANO DE QUEIROZ 41.918.635-9 12/01/1985  36.00

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 7

OFICIAL DE COZINHA E MERENDA

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO PROVA TEÓRICA

01 21846  TARCIANE FERREIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES 41.918.493-4 30/07/1988 40.00

MOTORISTA

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO PROVA TEÓRICA

1 22097  SERGIO ADRIANO MANFRIN 33.405.397-3 16/02/1982  60.00

2 22580  LUCIANO GONÇALVES 29.315.574-4 15/11/1977  52.00

3 21634  VITOR TAYNAN DE FREITAS 33.893.771-7 24/05/1989  52.00

4 21710  ROGÉRIO FELICIO BARBOSA 42.244.505-8 04/03/1982  40.00

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

POSIÇÃO Nº INSC CANDIDATO RG NASCIMENTO PROVA TEÓRICA

01 21711  ROGÉRIO FELICIO BARBOSA 422445058 04/03/1982 36.00

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 6 de 7

ANEXO III – MODELO DE ATESTADO MÉDICO

OBS- OBRIGATÓRIO SOMENTE PARA A FUNÇÃO DE GARI E AGENTE DE ENDEMIAS
DE SAÚDE.

ATESTADO MÉDICO

Atesto que o Sr.(a)_______________________________________________________________ portador da
Carteira de Identidade nº __________________________, sexo_________________, encontra-se, no momento
do presente exame médico, em perfeitas condições de sanidade física e mental, para realizar a Prova Prática,
citada neste edital de Concurso Público 001/2022, para o cargo de Agente de Endemias da Prefeitura

Municipal de Espírito Santo do Turvo.

Espírito Santo do Turvo, __________ de ___________________________ de 2023

___________________________________________________________
(Assinatura do médico(a) e carimbo)

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 495 | 05 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 7 de 7

Extrato de Ata de Ajuste

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 3063/2022  – Pregão eletrônico nº 40/2022

Ata de ajuste nº01/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES, PARA

DISTRIBUIÇÃO A REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado: JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES ME

Valor: R$ 76.000,00

Vigência: 03/01/2023 a 03/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 20/2023.

Contrato Administrativo nº 138/2019

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A

Objeto: Inclusão de item na apólice.

Valor: R$ 815,00

Vigência:04/01/2023 a 17/07/2023.

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-01-05T15:25:52-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169